
Opatření I. - „Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze – kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin“

Projekty s dotací do 1.000.000,- Kč

Číslo NM Žadatel Název projektu Anotace
Celkové 

náklady v Kč 

Požadovaná 

částka v Kč 
Dotace HMP Poznámka

1001 Bulhaři

o.s. Bulharská 

pravoslavná 

obec v České 

republice

IČO: 26531593

Bulharská stopa v 

Praze - BUDITELI

Hlavním cílem předloženého projektu je rozvoj poznání mezi 

národnostními menšinami a majoritní společností.  Dalším 

cílem je předat dětem znalosti o své národní kultuře a 

tradicích, podpořit výuku menšinových jazyků a tím pádem 

zachovat rozmanitost národnostních kultur a jazyků v ČR. 

Aktivity vedoucí k cílům: taneční představení souboru, 

hudební představení, přednášky, koncerty, dílny, setkání, 

soutěže, autorská čtení, besedy, ochutnávka tradiční 

kuchyně bulharské menšiny. Jedna část projektu je 

zaměřena na širokou veřejnost – majoritu i minoritu. Druha 

část projektu je cílena na děti se sociokulturní odlišností 

(děti z národnostních menšin, ze smíšených manželství) a 

děti s češtinou jako mateřským jazykem, které se s 

projektem setkávají prostřednictvím jejich vícejazyčným 

kamarádům. Náklady na výtvarné potřeby a kancelářské 

potřeby, etnocatering, pronájem prostor, personální 

zajištění, propagaci, grafickou úpravu a tisk, přepravu 

účinkujících, vystupujících, materiálu. 

121 750 90 500                      20 000 Kč 

Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2024

Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 284 ze dne 4. 3. 2024



1002 Bulhaři

o.s. Bulharská 

pravoslavná 

obec v České 

republice

IČO: 26531593

Celoroční  spolková 

činnost o.s. 

Bulharská 

pravoslavná obec v 

České republice

Cílem projektu jsou aktivity zaměřené na smysluplné využití 

volného času všech věkových kategorií a rozvoj v oblasti 

výchovy, vzdělávání a kultury, společné zapojení celých 

rodin. Dále zvýšení informovanosti majority o národnostní 

menšině, vzájemné setkávání menšiny  prostřednictvím  

aktivit. Seznámit majoritní společnost o národnostní 

menšině i o jejích kulturních aktivitách v Praze. Oslava 

pravoslavných svátků v bulharské komunitě v Praze s cílem 

uchovávání tradic a její předávání dalším generacím Bulharů, 

upevnění kulturní identity v názorech a postojích nejen 

starousedlíkům či novým bulharským imigrantům, ale i 

zástupcům smíšených česko-bulharských rodin. Aktivity 

projektu: taneční představení souboru, hudební 

představení, divadelní představení souboru, přednášky, 

koncerty, dílny, setkání, soutěž, autorská čtení, besedy, 

ochutnávka tradiční kuchyně bulharské menšiny, festivaly, 

výjezdová setkaní. Primární cílovou skupinou je bulharská 

menšina a ostatní pravoslavní, trvale žijící v Praze , členové 

spolku.  Náklady na výtvarné a kancelářské potřeby, 

etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, 

propagaci, grafickou úpravu a tisk, přepravu  účinkujících, 

vystupujících, materiálu.

261 500 193 900                      20 000 Kč 

1003 Bulhaři

o.s. Bulharská 

pravoslavná 

obec v České 

republice

IČO: 26531593

festival  "Víra, 

Naděje, Láska a 

Moudrost"  2024

Předložený projekt je festivalem s celodenním programem. V 

rámci akce proběhnou workshopy tvorba symbolu festivalu 

– strom lásky a podané ruky; dále workshop literární, 

kulinární, výroba různých předmětů podle tradičních 

bulharských řemesel. Součástí akce budou pěvecká a jiná 

umělecká vystoupení. Hosté budou moci ochutnat tradiční 

bulharské pokrmy. Festivalové dny „Víra, Naděje, Láska, 

Moudrost“ které se budou konat na území Prahy, a které si 

kladou za cíl oslovit především obyvatele a návštěvníky 

Prahy. Náklady na výtvarné a kancelářské potřeby, 

etnocatering, pronájem prostor, personální zajištění, 

propagaci.

280 200 215 700                      10 000 Kč 



1004 Bulhaři
Spolek Zaedno

IČO: 26606071

Společně, aktivity 

spolku Zaedno v 

roce 2024

Hlavními cíle projektu: 1) Zabezpečit chod činností spolku v 

Domě národnostních menšin. Pokračovat v jeho činnosti 

kulturní, vzdělávací a propagační. 2) Podpořit udržování, 

rozvíjení a zachování rozmanitých národních kultur a rozvoj 

národnostní identity na území hlavního města. Prezentovat 

kultury národnostních menšin směrem k majoritní 

společnosti. 3) Podněcovat a podporovat interkulturní 

dialog. Tímto přispět k dodržování lidských práv, k potírání 

rasové a národnostní nesnášenlivosti a rasismu. Přispívat k 

rozvoji vzájemných vztahů mezi národnostními menšinami, 

cizinci a majoritní společností. Aktivity projektu: taneční 

představení souboru, nácviky tanečního souboru, dílny, 

setkání.  Jedná se o celoroční projekt. Náklady na personální 

zajištění, telekomunikační služby, kancelářské potřeby, 

propagaci, vedení účetnictví, přepravu osob a materiálu, 

pronájem prostor, opravy krojů tanečního souboru Bulgari, 

výtvarné potřeby, materiál.  

85 123 50 000                      40 000 Kč 

1005 Bulhaři
VAZRAŽDANE

IČO: 26544229

Dny bulharské 

kultury

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

bulharské menšiny a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní 

společností. Dalšími cíli jsou zvýšení informovanosti o 

bulharské menšině a vzájemné setkávání příslušníků 

uvedené menšiny. V rámci projektu se uskuteční výstava 

současných bulharských umělců, literární večer, folklórní 

večer, vánoční koncert. Cílovými skupinami jsou minorita a 

majorita. Náklady na kancelářské a výtvarné potřeby, 

etnocatering, pronájem prostor, poštovné, náklady na 

mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 

ověřitelné a podložené originálními dokumenty, materiál, 

přepravu účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy, účetnictví, personální zajištění – 

odměny, honoráře, ubytování účinkujících, vystupujících 

nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy. 

174 000 121 000                      70 000 Kč 



1006 Bulhaři
VAZRAŽDANE

IČO: 26544229
Klub Vazraždane

Cílem předloženého projektu je prostřednictvím klubové 

činnosti uchovat a rozvíjet bulharské tradice, prezentovat 

bulharskou kulturu, zlepšit vzájemnou informovanost a 

komunikaci mezi menšinou a majoritní společností. Projekt 

navazuje na již tradiční klubovou činnost Vazraždane a je 

určen nejen bulharské menšině, ale všem, kteří se zajímají o 

bulharskou kulturu, tradice a zvyky. Obsahem projektu jsou  

hudební představení, hudební nácviky, výuka bulharského 

jazyka, koncert, dílny, setkání, soutěž, autorská čtení, 

besedy,  ochutnávka tradiční bulharské kuchyně. Cílovými 

skupinami jsou příslušníci bulharské národnostní menšiny v 

Praze, příslušníci ostatních menšin v Praze a majoritní 

společnost.  Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

kancelářské a výtvarné potřeby, etnocatering, pronánem 

prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, 

vystupujících a materiálu, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů, 

technické zajištění, ubytování účinkujících/vystupujících, 

materiál, účetnictví, drobný věcný dar v rámci aktivit pro

děti a mládež. 

189 000 132 000                      60 000 Kč 

1007 Chorvaté

Česko-

chorvatská 

společnost, z.s. 

IČO: 60435330

Škola chorvatského 

jazyka a kultury

Cílem předloženého projektu je přiblížení chorvatského 

jazyka a kultury chorvatské menšině i majoritní společnosti. 

Poskytnout možnost nejen všem dětem a mládeži z 

chorvatských a smíšených rodin, ale i českým zájemcům z 

řad dospělých naučit se chorvatský jazyk. Výstupem 

vedoucím k cíli jsou výuka chorvatského jazyka kultury jak 

pro děti z chorvatských, smíšených rodin, tak i dospělé. 

Dalšími výstupy projektu jsou workshopy. Cílovými 

skupinami jsou minorita a majorita. Náklady na pronájem 

prostor, výtvarné potřeby, technické zajištění, personální 

zajištění – odměny, kancelářské potřeby, drobný věcný dar v 

rámci aktivit pro děti a mládež.  

51 000 36 500                      20 000 Kč 



1008 Chorvaté

Česko-

chorvatská 

společnost, z.s. 

IČO: 60435330

Významné ženy v 

dějinách česko-

chorvatských 

vztahů.

Cílem předloženého projektu je zvýšení informovanosti 

členů spolku, v němž je zastoupena jak minoritní 

(chorvatská) tak majoritní společnost, ale i široké veřejnosti 

o dějinách, jazyku, osobnostech a kultuře chorvatské 

národnostní menšiny. Projekt bude probíhat formou 

přednášek, seminářů a workshopů. Náklady na pronájem 

prostor a techniky, personální zajištění – honoráře, tisk. 

30 000 23 500                      10 000 Kč 

1009 Chorvaté

Česko-

chorvatská 

společnost, z.s. 

IČO: 60435330

Významní muži v 

dějinách česko-

chorvatských 

vztahů

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

chorvatské národnostní menšiny a vyvíjet vzájemné vztahy s 

majoritní společností

Dalším cílem je zvýšení informovanosti o chorvatské 

národnostní menšině. Obsahem projektu jsou přednášky, 

semináře a workshopy věnující se chorvatským osobnostem. 

Projekt je zaměřený primárně na členy a členky spolku a 

sekundárně na minoritní i majoritní společnost. Jedná se o 

celoroční projekt. Náklady na pronájem prostor a techniky, 

propagaci, honoráře. 

30 000 23 500                      10 000 Kč 

1010 Maďaři
Spolek Iglice

IČO: 26603608

Zpřístupnění 

maďarského jazyka 

a kultury členům 

maďarské menšiny 

i většinové 

společnosti

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

maďarské menšiny a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní 

společností. Dalším cílem je zvýšení informovanosti o 

maďarské menšině a vzájemné setkávání příslušníků 

maďarské menšiny. Obsahem projektu jsou taneční kurzy a 

výuka lidové hudby pro děti, koncertní vystoupení, tančírny 

a workshopy. Cílovými skupinami jsou děti z maďarských a 

smíšených rodin z Prahy, zájemci z řad většinové společnosti. 

Jedná se o celoroční projekt. Náklady na pronájem prostor, 

personální zajištění - nikoliv mzdy. 

  

2 216 320 120 000                      60 000 Kč 



1011 Maďaři

Studentský 

kroužek Endre 

Adyho - Ady 

Endre Diákkör, 

z.s.

IČO: 00499625

Pěstování 

maďarské 

studentské kultury 

v Praze

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

maďarské menšiny a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní 

společností. Dalším cílem je zvýšení informovanosti o 

maďarské menšině a vzájemné setkávání příslušníků 

maďarské menšiny. Obsahem projektu jsou slavnosti při 175. 

výročí maďarské revoluce, program na propagaci 

vysokoškolského studia v Praze pro středoškolské studenty 

maďarské národnosti, turnaj ve fotbale pro maďarské 

studenty a mladé Maďary žijících v Praze, besídky, hudební 

akce v rámci které proběhne imatrikulace nových 

maďarských studentů, vědomostní kvíz. Náklady na zajištění 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, honoráře, pronájem prostor, 

etnocatering, drobný věcný dar v rámci aktivit pro děti a 

mládež.

75 100 57 100                      25 000 Kč 

1012 Maďaři

Svaz Maďarů 

žijících v 

českých zemích - 

Cseh- és 

Morvaországi 

Magyarok 

Szövetsége, z. 

s., Pobočný 

spolek Praha 

(ve zkratce: 

Svaz Maďarů - 

CSMMSZ, z. s., 

p. s. Praha)

IČO: 05734746

Celoroční kulturní 

aktivity a Dny 

maďarské kultury v 

Praze

Cílem projektu je prostřednictvím různých kulturních akcí 

zvyšování informovanosti české veřejnosti o maďarské 

národnostní menšině a vzájemné setkávání v Praze i jejím 

blízkém okolí žijících členů spolku za účelem udržování 

mateřského jazyka a kulturních tradic maďarského národa. 

Obsahem projektu jsou přednášky/besedy, literární večery, 

koncerty, výstava. Náklady na propagaci, technické zajištění, 

personální zajištění - odměny.  

131 800 42 800                      40 000 Kč 



1013 Maďaři

Svaz Maďarů 

žijících v 

českých zemích - 

Cseh- és 

Morvaországi 

Magyarok 

Szövetsége, z. 

s., Pobočný 

spolek Praha 

(ve zkratce: 

Svaz Maďarů - 

CSMMSZ, z. s., 

p. s. Praha)

IČO: 05734746

Činnost Folklorního 

souboru Nyitnikék

Hlavním cílem je zachování a přenesení tradice maďarských 

lidových tanců v rámci maďarské komunity v Praze a 

zapojení nově příchozích členů, kteří studují nebo pracují v 

hlavním městě. Obsahem projektu jsou

workshopy a taneční soustředění, pravidelná taneční výuka, 

tančírna, vystoupení na kulturních akcích a festivalech. 

Náklady na pronájem prostor, personální zajištění, přepravu 

účinkujících/vystupujících, materiálu, výrobu a nákup 

kostýmů, technické zajištění, propagaci. 90 400 72 320                      50 000 Kč 

1014 Němci

Spolek Němců a 

přátel německé 

kultury v ČR

IČO: 00006009

Aktivity německé 

národnostní 

menšiny 2024

Cíli předloženého projektu jsou: 1.) Německá menšina v 

Praze v současnosti jako tradiční součást kulturního života 

hlavního města Prahy: prezentace a příspěvek k obohacení 

2.) Připomenutí tzv. zapomenutých dějin: německý prvek 

jako součást tvůrčího rozvoje života v Praze.  3.) Perspektivy 

česko-německého smíření jako příkladu dobré praxe a 

východiska pro soužití národnostních menšin s majoritní 

společností – příprava na rok 2025, kdy uplyne 80 let od 

konce 2. světové války. V rámci projektu se uskuteční 

jazyková konverzační výuka, přednášky, setkání, autorská 

čtení, výstava. Cílovými skupinami jsou členové spolu a 

veřejnost německé národnosti v Praze, další národnostní 

menšiny v Praze  mládež a studenti, široká veřejnost. Jedná 

se o celoroční projekt. Náklady na kancelářské potřeby, 

materiál, administraci, propagaci, grafickou úpravu a tis, 

poštovné, telekomunikační služby, internet, pronájem 

prostor, personální zajištění.

158 000 38 000                      20 000 Kč 



1015 Poláci

Klub Polski v 

Praze , z.s.

IČO: 41195299

"Wigilia 2024"  

polské koledy a 

kultura v Praze

Cílem předloženého projektu je zachování a rozšiřování 

povědomí spoluobčanů o polské kultuře jako menšině žijící v 

Praze. Součástí projektu je setkání. Základem je poznávání 

členů polských skupin, hodování u stolu s tradičními 

polskými pokrmy. Setkání je určeno minoritě i majoritě. 

Jedná se o jednorázovou akci. Náklady na etnocatering, 

výtvarné potřeby, grafickou úpravu a tisk, technické 

zajištění.

44 000 37 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z 

důvodu nedostatečného 

zpracování projektu, 

chybějícího odůvodnění 

vysokých nákladů na 

etnocatering, který je 

hlavní položkou.

1016 Poláci

Spolek rodičů a 

přátel Polské 

školy v Praze, 

z.s.

IČO: 22823034

Podpora činnosti 

spolku rodičů a 

přátel Polské školy 

v Praze (náklady na 

provoz: nájem a 

topení)

Cílem předloženého projektu je nabídnout zájmová témata a 

činnosti s cílem rozvíjet formou volnočasové aktivity 

popularizaci polského jazyka  a literatury a udržování styků a 

společenského života mezi Poláky žijícími v Praze. Aktivity 

vedoucí k cíli: divadelní představení souboru, výuka 

polského jazyka, setkání, besedy, ochutnávka tradiční 

kuchyně polské menšiny. Cílovými skupinami jsou dětí 

předškolního věku, dětí a mládež školního věku, rodinní 

příslušníci, veřejnost. Jedná se o celoroční projekt. Náklady 

na nájemné a energie. 

149 460 119 500                      30 000 Kč 

1017 Poláci
TramPOLina

IČO: 22770607

Ukažme dětem 

polskou kulturu - 

podpora aktivity 

spolku TramPOLina

Cílem projektu je realizace kulturních a společenských aktivit 

zaměřených na udržování a rozvoj polských tradic, uchování 

a rozvoj národnostní identity u dětí prostřednictvím 

kontaktu s polským jazykem a polskou kulturou (zejména 

tradicemi a zvyky) formou volnočasových aktivit, 

specializovaných workshopů, koncertů a divadel, podporu a 

integraci rodin (případně členů těchto rodin) hlásících se k 

polské národnosti trvale, poskytnutí prostoru pro výměnu 

zkušeností s bilingvní výchovou dětí a vzájemnou podporu 

členů sdružení, aktivizace členů rodin. Jedná se o celoroční 

projekt. Náklady na pronájem kostýmů, prostor a 

technického zajištění, výtvarné potřeby, personální zajištění - 

honoráře, licence na promítání filmů, drobné věcné dary v 

rámci aktivit pro děti a mládež, doménu. 

358 900 269 900                      60 000 Kč 



1018 Romové
ARA ART, z. s.

IČO: 01188461

Artivismus - 

celoroční činnost 

ARA ART 2024

Cílem projektu je, aby romská kultura byla chápána a 

přijímána většinovou společností jako svébytná kultura, 

která byla a může být přínosem ve smyslu vzájemného 

obohacování jiných kultur. Dalším cílem je podpora Romů 

jako svébytné národnostní menšiny, která vědomě pečuje o 

rozvoj své kultury. Projekt přispívá také k rovnosti a integraci 

Romů jako znevýhodněné skupiny a to zejména tím, že je v z 

velké části zajištěn (obsahově a programově) Romy. Během 

projektu se uskuteční komponovaný večer ke dni obětí 

romského holocaustu, prezentace romských autorů během 

Mezinárodního dne romského jazyka, autorské divadlo, 

výstavy v rámci galerie Phundrado Vudar, festival ARA FEST - 

multižánrový festival romské kultury. Jedná se o celoroční 

činnost spolku. Náklady na pronájem prostor, technické 

zajištění, personální zajištění - honoráře, DPP, smlouvy o 

poskytnutí služeb nebo faktury, propagaci, drobný materiál, 

zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy, případně zajištění 

exponátů/materiálů nezbytných k realizaci akce na území hl. 

m. Prahy.

1 210 000 400 000                    210 000 Kč 

1019 Romové
ARBESAČKY, z.s.

IČO: 26615754

Akce pro děti z 

Arbesáku

Cílem projektu jsou aktivity zaměřené na smysluplné využití 

volného času romských dětí, mládeže, dospělých Romů a 

rozvoj v oblasti výchovy, vzdělávání a kultury. Cílovou 

skupinu tvoří romské děti, mládež a jejich rodiče ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, jejichž rodiny je nepodporují v 

mimoškolních aktivitách, nemají vztah k sebevzdělávání či 

ho dokonce odmítají, nebo nejsou schopny materiální 

podpory. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

zdravotnický materiál, sportovní potřeby, drobné věcné dary 

v rámci aktivit pro děti a mládež, výtvarné potřeby, 

kancelářské potřeby, knihy, stolní hry, drobný materiál, 

hygienické potřeby, výdaje spojené s působením mimo 

území hl. m. Prahy - jednorázové akce pro děti a mládež 

národnostních menšin, které navazují na předchozí 

soustavnou celoroční činnost v oblasti aktivit stálé skupiny 

fungující v rámci organizace dané národnostní menšiny, 

mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 

ověřitelné a podložené originálními dokumenty. 

288 120 210 680                      80 000 Kč 



1020 Romové
Buči z.s.

IČO: 22896163

Dětský soubor 

romského folkloru 

Marcinovci – 

činnost 2024

Cílem projektu je zajištění  a pokračování umělecké činnosti 

souboru romského folkloru Marcinovci a jeho dětské taneční 

folklorní skupiny Jagory v roce 2024. Dalším cílem projektu 

je, aby soubor Marcinovci představoval pro pražské romské 

děti možnost smysluplného trávení volného času, a formou 

hudby a hry představoval a přibližoval romský folklor a 

romské tradice v podobě písní a vystoupení například ve 

spojení s důležitými životními situacemi (svatba, křtiny, 

pohřeb). Obsahem projektu jsou pravidelné schůzky 

tanečního souboru, hudební vystoupení souboru 

Marcinovci. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

pronájem prostor, materiál, propagaci. 

200 000 157 000                      30 000 Kč 

1021 Romové
Buči z.s.

IČO: 22896163

Oslavy 

Mezinárodního dne 

Romů 2024

Cílem Mezinárodního dne Romů je kromě oslavy a 

oficiálních ceremonií i připomenutí Romů jako národa, 

romství, folkloru a romských tradic, ale i upozornění na 

problémy Romů v současném světě. Oslavy mezinárodního 

dne Romů přispějí u členů romské národnostní menšiny k 

uvědomění si sounáležitosti a pospolitosti, ale také přinesou 

zábavu i poučení. Pro zástupce majority (diváky z řad 

veřejnosti) pak přinesou pro někoho možná neznámé 

informace z historie sdružování Romů ve světě i u nás, ale 

také seznámí s aktuálními problémy, kterým musí Romové v 

ČR i v zahraničí v současnosti čelit. Obsahem projektu je 

koncert a beseda. Náklady na pronájem prostor, technické 

zajištění, honoráře, pořadatelskou službu, rekvizity, 

propagaci.   

208 000 136 000                      20 000 Kč 

1022 Romové
Identity Prague

IČO: 04899032

Být lepšími – 

vzdělávací 

semináře 

motivující romské 

děti ke vzdělávání

Projekt přispívá k řešení současné celospolečenské situace, 

kdy je patrná poměrně velká nesnášenlivost vůči Romům, 

která často vychází z neznalosti historického, ale i 

soudobého kontextu. Projekt nabídne školám, komunitním 

centrům a dalším volnočasovým zařízením, které projeví 

zájem, uspořádání seminářů, v rámci kterých se děti a mladí 

lidé seznámí se základními reáliemi romské kultury a historie 

a osobně se setkají s romskými osobnostmi. Jedná se o 

celoroční projekt. Náklady na personální zajištění, grafickou 

úpravu, tisk. 

266 000 108 000                      50 000 Kč 



1023 Romové
JULIUS, o.s.

IČO: 22728252

Boxerský turnaj O 

POHÁR MČ PRAHA 

3

Projekt usiluje o sportovní aktivitu mládeže, zdravou 

soutěživost a prevenci patologického chování (agresivita, 

strach, nejistota, poruchy příjmu potravy apod.) primárně v 

romské komunitě (ale také v rámci ostatních menšin žijících 

na území hl. m. Prahy) a prevenci závislostí na alkoholu, 

kouření, sociálních sítích či drogách. Obsahem projektu je 

boxerský turnaj. Náklady na pronájem prostor a ringu, 

technické zajištění, personální zajištění, doprava, diety - 

zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy, propagaci, materiál. 

190 698 152 558 0 Kč

Projekt nepodpořen, 

není v souladu se 

zaměřením Programu 

podpory aktivit 

národnostních menšin, 

nesplňuje cíle 

Programu.

1024 Romové
JULIUS, o.s.

IČO: 22728252

Komunitní centrum 

tělovýchovy a 

sportu

Projekt poskytuje volnočasové aktivity pro děti od 4 let, 

mládež, studenty a hendikepované převážně z romské 

komunity žijící trvale na území hl. m. Prahy. Obsahem 

projektu je celoroční tréninková činnost. Náklady na 

pronájem prostor a sportovní potřeby. 102 795 82 235 0 Kč

Projekt nepodpořen, 

není v souladu se 

zaměřením Programu 

podpory aktivit 

národnostních menšin, 

nesplňuje cíle 

Programu.

1025 Romové
KHER, z. s.

IČO: 22744983

Interkulturní 

programy s 

romskou 

literaturou 2024

Cílem předloženého projektu je zvýšení informovanosti o 

romské menšině a vzájemné setkávání příslušníků této 

menšiny menšiny. Dalším cílem je umožnit Romům v Praze 

setkání s romskými autory a jejich díly, zpřístupnit jim tento 

méně známý prvek romské kultury a probouzet skrze něj 

pozitivní vztah k romství, hrdost na romské kořeny, motivaci 

a aktivitu ve vlastním životě. Posledním cílem je umožnit 

majoritnímu publiku v Praze poznání romské literatury, 

autorů a skrze ně poznání Romů samotných, jejich kultury. 

Uvádět romskou literaturu a tím i Romy samotné do 

hlavního proudu české kultury, české společnosti, a to právě 

důrazem na místa akcí a skladbu publika. Obsahem projektu 

jsou interkulturní programy - (prezentace romské literatury 

na oslavě Mezinárodního dne Romů a světovém romském 

festivalu Khamoro, autorská čtení autorů s besedou a 

prezentace romské literatury na zavedené listopadové akci 

konané každoročně ku příležitosti Mezinárodního dne 

romštiny, prezentace romské literatury na literárním 

happeningu Noc literatury v Praze, happening s romskou 

literaturou. Náklady na honoráře, DPP, zajištění 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy. 

123 724 58 000                      58 000 Kč 



1026 Romové

Nová škola, 

o.p.s.

IČO: 25768867

Romano suno v 

Praze

Cíli předloženého projektu jsou: 1) podpora a rozvoj 

romštiny u romsky mluvících dětí, 2) osvěta o romštině a 

propagace romštiny a romské literatury mezi Pražany, 3) 

přispět ke zlepšení vztahů mezi Romy a Neromy v Praze.

Aktivity vedoucí k cíli jsou dílny, semináře, besedy, výstava. 

Projekt se primárně zaměřuje na nejmladší generaci 

Pražanů, na děti v místních školách a neziskových 

organizacích, druhotně i na dospělé Pražany. Jedná se o 

celoroční projekt. Náklady na personální zajištění, pronájem 

prostor, kancelářské potřeby, etnocatering, propagaci.

104 700 78 700                      50 000 Kč 

1027 Romové

ROMANO 

DŽANIBEN, z.s.

IČO: 62941305

Krajinou příběhů 

romské historie 

2024

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o romské menšině. 

Dalším cílem je poskytnout odborné i široké veřejnosti 

srozumitelný didaktický materiál o romské historii s 

metodickou podporou, který za pomoci událostí dějin Romů 

celého 20. století tematizuje aktuální celospolečenské 

problémy. U žáků, studentů, klientů neziskových organizací i 

veřejnosti aktivovat schopnost kriticky uvažovat o tématech 

otevřené i skryté xenofobie či netoleranci vůči členům naší 

společnosti. Na webu krajinoupribehu.cz shromáždit příběhy 

z romské historie 20. století na českém území. V rámci 

projektu se uskuteční dílny romské historie, zpracování 

historických a pamětnických příběhů vztahujících se k 

novodobé romské historii.. Jedná se o celoroční projekt. 

Náklady na personální zajištění - DPP, honoráře, účetního.  

276 300 55 000                      50 000 Kč 



1028 Romové
RomPraha, z. s.

IČO: 26672111

Akce pro 

neorganizované 

děti, mládež a 

dospělé Romy

Cílem projektu je zabezpečit chod činností v DNM pro 

romskou menšinu. Spolek bude pokračovat v činnosti 

kulturní, vzdělávací a v propagačních aktivitách směřujících k 

prezentaci romské kultury směrem k majoritní společnosti. 

Cílem je snížit negativní pohled společnosti prezentovaný v 

médiích, snížit xenofobní pohled nejen směrem k majoritní 

společnosti a ostatním národnostním menšinám, ale i k 

Romům samotným. V rámci projektu se uskuteční 

volnočasové aktivity pro romské děti a mládež, poradenství 

pro rodinu, přednášky k podpoře vzájemné komunikace 

romské komunity s majoritní společností. Jedná se o 

celoroční projekt. Náklady na zdravotnický materiál, čistící 

prostředky, kancelářské a výtvarné potřeby, odbornou 

literaturu, sportovní potřeby, drobný věcný dar v rámci 

aktivit pro děti a mládež, údržbu webových stránek, 

propagaci, spoje. 

204 900 159 500                      65 000 Kč 

1029 Romové
Slovo 21, z. s.

IČO: 69343951

Gendaľipen 

(Zrcadlení)

Cílem projektu je pokračovat v systematické podpoře 

romských autorů a jejich tvorbě v jazyce romském i českém. 

Důležitou součástí je taktéž prezentace literatury jak 

romskému, tak neromskému publiku. Dalším cílem projektu 

je přispět k uchování romského literárního dědictví (a jazyka) 

jako důležitou součást romské kultury a identity. Projekt dále 

přispívá ke zvýšení povědomí o romské literatuře, historii a 

tradicích a Romech obecně v majoritní společnosti. V rámci 

projektu se uskuteční školení a pracovní semináře, oslava 

mezinárodního dne romského jazyka v Praze, prezentace 

romské literatury romskému i neromskému publiku na 

školách. Náklady na pronájem prostor, technické zajištění, 

grafickou úpravu a tisk, personální zajištění, dopravu - 

zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci 

akce na území hl. m. Prahy.     

515 000 400 000                    150 000 Kč 



1030 Rusíni

Společnost 

přátel 

Podkarpatské 

Rusi, zapsaný 

spolek

IČO: 00270318

Společnost přátel 

Podkarpatské Rusi - 

celoroční aktivity

Projekt má za cíl zvýšit informovanost majoritní společnosti 

na území hl. m. Prahy o kultuře a historii rusínské menšiny. 

Cílem je rovněž umožnění setkávání příslušníků rusínské 

menšiny. Cíle budou naplněny zejména prostřednictvím 

přednášek, besed, výstav a hudebních vystoupení. Jedná se 

o celoroční projekt. Náklady na personální zajištění - DPP, 

pronájem prostor, poštovné, kancelářské potřeby, dopravu a 

ubytování - zajištění účinkujících/vystupujících nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy.

32 000 25 600                      20 000 Kč 

1031 Rusové

ČESKO-RUSKÉ 

DIVADLO KS z.s.

IČO: 08511641

ČESKO-RUSKÉ 

DIVADLO 2024

Spolek Česko–ruské divadlo KS působí jako dětské divadlo s 

celoroční kontinuální činností, kterého se dlouhodobě 

účastní děti a mládež. Projekt je realizovaný prostřednictvím 

dlouhodobé kontinuální práce souboru dětí a mládeže, které 

svou činností oslovují širokou veřejnost „zvenku“, tedy jak 

majoritní publikum, tak také členy národnostní ruské 

menšiny v Praze. Projekt je zaměřený na zájemce o ruskou 

kulturu, klasické divadlo a ruskou divadelní školu, a to bez 

výjimek – pro všechny národnostní skupiny. Cílem je zvýšit 

počet odehraných divadelních představení, zaujmout české 

diváky a seznámit je s ruskou klasikou. Obsahem projektu 

jsou divadelní představení souboru, divadelní nácviky 

souboru, exkurze, workshopy. Náklady na personální 

zajištění, pronájem prostor, materiál, technické zajištění, 

propagaci. 

363 000 165 000                      70 000 Kč 

1032 Rusové

Ruská tradice, 

z.s.

IČO: 26539713

Klubová a kulturně-

společenská 

činnost ruské 

národnostní 

menšiny v DNM v 

roce 2024

Cílem předloženého projektu je prezentace ruské menšiny v 

rámci celoročních aktivit, která je zaměřena na národnostně-

menšinovou kulturu a tradice, na kulturní, společenskou a 

osvětovou činnost ruské menšiny. V rámci projektu se 

uskuteční hudební představení hudební nácviky, divadelní 

představení, divadelní nácviky souboru, konference, 

přednáška, koncert, dílna, setkání, autorská čtení, beseda. 

Náklady na materiál, kancelářské potřeby, pronájem prostor, 

poštovné, mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně 

evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty, 

propagaci, grafickou úpravu, OON. 

90 000 70 000                      70 000 Kč 



1033 Řekové

Řecká obec 

Praha, z.s.

IČO: 26538458

Kulturní, 

společenská a 

osvětová činnost

Cílem projektu je prohloubení dobrých vztahů mezi 

minoritou a majoritou na území Prahy, seznámení majority s 

řeckou historií, kulturou, tanci, zvyky a písněmi. V rámci 

projektu se uskuteční společenské večery, přednášky a 

výstavy. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na pronájem 

prostor. 

170 000 100 000                      60 000 Kč 

1034 Řekové

Řecká obec 

Praha, z.s.

IČO: 26538458

Pěvecký a taneční 

soubor Akropolis, 

dětský zájmový 

kroužek

Cílem projektu je prohloubení dobrých vztahů mezi 

minoritou a majoritou, seznámení majority s řeckou 

kulturou, tanci, zvyky a písněmi. Dalším cílem je obohatit 

kulturní život v Praze a umožnit majoritě získat větší 

povědomí o způsobu života a kulturním vyžití řecké minority. 

V rámci projektu se uskuteční taneční a pěvecké vystoupení. 

Náklady na pronájem, výrobu a nákup kostýmů, výtvarné 

potřeby. 

60 000 40 000                      40 000 Kč 

1035 Slováci

Asociace 

Limbora, z. s.

IČO: 60432811

Limbora v roce 

2024

Cílem předloženého projektu je pomoc při zabezpečení 

celoroční činnosti asociace Limbora a  uměleckých aktivit 

souboru  pro dospělé. Jedná se o zabezpečení základních 

uměleckých, materiálních a prostorových podmínek pro 

existenci daného subjektu a jeho složek. Obsahem projektu 

jsou  taneční představení souboru a nácviky,  hudební 

představení, hudební nácviky,  koncerty. Cílovými skupinani 

jsou mládež a dospělí slovenské menšiny ale i velká část 

majoritní společnosti se vztahem k tradiční kultuře a česko-

slovenské vzájemnosti. Jedná se o celoroční projekt. Náklady 

na pronájem prostor, technické zajištění, výrobu a nákup 

kostýmů, ubytování účinkujících/vystupujících, odbornou a 

uměleckou spolupráci.   

1 100 000 190 000                      90 000 Kč 



1036 Slováci

Asociace 

Limbora, z. s.

IČO: 60432811

Limborka a Malá 

Limborka v roce 

2024

Cílem předloženého projektu je zabezpečení celoroční 

umělecké  činnosti dvou dětských slovenských  souborů 

Limborka a Malá Limborka, příprava nových tanečních 

programů, zabezpečení  základních uměleckých, 

materiálních a prostorových  podmínek pro existenci  obou 

souborů a jejich složek. Obsahem projektu jsou taneční 

představení souboru, nácviky tanečního souboru, hudební 

představení, hudební nácviky, koncerty. Cílovou skupinou 

jsou děti slovenské menšiny, ale i části majoritní společnosti 

se vztahem k slovenské tradiční kultuře.  Jedná se o 

celoroční projekt. Náklady na pronájem prostor, technické 

zabezpečení, výrobu a nákup krojových součástí, odbornou a 

uměleckou spolupráci. 

510 000 120 000                      70 000 Kč 

1037 Slováci
BONA FIDE z.s.

IČO: 26524741

ROZPRÁVKY JSOU 

POHÁDKY

Tento celoroční projekt spočívá v dvojjazyčných loutkových 

představeních a workshopech, která přinesou nejmenším 

dětem pohádky, poukážou na vzájemnou sounáležitost 

Čechů a Slováků, na blízkost obou jazyků i národů, které 

spojuje část společné historie, kultury i tradic. Cílovou 

skupinu tvoří předškoláci, žáci prvního stupně ZŠ a jejich 

rodiče či prarodiče ze slovenské národnostní menšiny, ale i 

majoritní společnosti a děti z národnostních menšin. Projekt 

bude zaměřen na i na jednotlivé ZŠ a MŠ v Praze s výskytem 

dětí z bilingválních rodin. Obsahem projektu jsou 

přednesené slovenské a české pohádky kultivovaným 

divadelním slovenským i českým jazykem - divadelní 

představení. Náklady na personální a technické zajištění, 

propagaci, spoje, dopravu - zajištění 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, případně zajištění exponátů/materiálů 

nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy.

367 000 129 000                      80 000 Kč 



1038 Slováci

ČeskoSlovenská 

scéna, z. s.

IČO: 70857164

Prehliadka 

divadelníctva 

slovenskej 

národnostnej 

menšiny

Cíle projektu: udržovat, rozvíjet tradice  národnostní 

menšiny a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní společností, 

zvýšení informovanosti o národnostní menšině, vzájemné 

setkávání příslušníků národnostní menšiny. Aktivity 

projektu:  divadelní představení a nácviky souboru. Cílovou 

skupinou je slovenská menšina i další minority, dále 

majorita. Forma realizace projektu- festival. Náklady na 

projekt - grafická úprava a tisk, technické zajištění, přeprava 

účinkujících, vystupujících, materiálu, ubytování 

účinkujících/ vystupujících, personální zajištění, materiál.

176 000 55 000                      30 000 Kč 

1039 Slováci

Dokumentační a 

muzejní 

středisko 

slovenské 

menšiny v ČR

IČO: 26679914

Pražská 

mezinárodní 

konference 

slovenských a 

českých 

středoškoláků 

Život a tradice 

národnostních 

menšin v Čechách a 

na Slovensku

Hlavním cílem je vést děti a mládež k samostatnému studiu a 

poznávání národnostních kultur ve svém okolí, poznávat 

jejich kulturu a tradice, popisovat je pro setkání na 

konferenci, vzdělávat se a vychovávat k toleranci na základě 

vlastního poznávání. Hlavní klíčovou aktivitou je Pražská 

mezinárodní konference slovenských a českých 

středoškolák, na které žáci sumarizují výsledky své celoroční 

práce z výzkumu vybrané menšiny. Na konferenci odezní 

referáty a prezentace, za přítomnosti odborné komise. 

Cílovou skupinou jsou středoškoláci, ale též žáci posledních 

ročníků ZŠ, pedagogové, zástupci minorit a většinová 

společnost. Náklady na kancelářské potřeby, pronájem 

prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, 

vystupujících, materiálu, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, propagaci.

301 000 71 000                      40 000 Kč 

1040 Slováci

Dokumentační a 

muzejní 

středisko 

slovenské 

menšiny v ČR

IČO: 26679914

Slovenská kultura a 

její osobnosti v 

Praze

Formou celoroční činnosti spolek připravuje divadelní 

představení souboru - ochotnické studentské divadlo. Dále 

se uskuteční přednášky zaměřené na přenos slovenské 

kultury do Prahy a připomínky významných slovenských 

osobností. Spolek připraví literárně hudební podvečery.  V 

rámci předloženého projektu se uskuteční výstavy.

Další aktivitou bude premiéra slovensko-českého filmu  

Všetci za jednoho, všichni za jednoho. Náklady na 

kancelářské potřeby, pronájem prostor, personální zajištění, 

přeprava účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, 

telekomunikační služby, internet a propagaci.

  

208 000 78 000                      40 000 Kč 



1041 Slováci

Folklorní soubor 

Šarvanci, z.s.

IČO: 26591235

Folklorní akce pro 

veřejnost

Hlavní cíl projektu vychází ze smyslu existence souboru, 

kterým je studium a interpretace autentického lidového 

umění, jeho prezentace široké veřejnosti a také edukace 

veřejnosti v této oblasti. Dalším cílem projektu je zvýšení 

informovanosti majoritní společnosti a také dalších minorit 

žijících na území Hl. města Prahy o tradiční kultuře slovenské 

menšiny a také zprostředkování jejich setkávání a sbližování. 

Projekt je primárně zaměřen na širokou veřejnost – jak 

majoritu, tak národnostní menšiny; sekundárně na členy 

souboru. Výstupy projektu jsou: večerní škola tance, 

víkendová škola tance, víkendová škola tance, dětské 

taneční školičky, celovečerní vystoupení souboru. Náklady 

na pronájem prostor, personální zajištění, přepravu 

účinkujících, vystupujících, materiálu, ubytování účinkujících, 

vystupujících, technické zajištění.

365 100 160 000                      30 000 Kč 

1042 Slováci

Folklorní soubor 

Šarvanci, z.s.

IČO: 26591235

Pravidelná činnost 

FS Šarvanci

Hlavním cílem projektu je zachování existence souboru a 

pokračování v jeho pravidelné činnosti, která je v rozvíjení a 

prezentaci slovenské tradiční kultury. Tím, že soubor 

umožňuje účast na souborovém životě i komukoliv s blízkým 

vztahem ke slovenskému folkloru, podporuje informovanost 

majoritní společnosti a taky blízké vztahy mezi českým a 

slovenským obyvatelstvem Prahy. Obsahem projektu jsou 

pravidelné i nepravidelné tréninky souboru, taneční, 

pěvecké a hudební workshopy pro  členy, tvorba nových 

choreografií, veřejná prezentace (vystoupení, festivaly 

apod.). Projekt je primárně zaměřen na členy souboru, 

sekundárně taky na širokou veřejnost. Jedná se o celoroční 

projekt. Náklady na pronájem prostor, personální zajištění - 

honoráře, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, 

ubytování účinkujících, vystupujících, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, propagaci, údržbu hudebních nástrojů a 

krojů.   

822 800 325 000                      40 000 Kč 



1043 Slováci

Obec Slovákov v 

Českej 

republike, z.s.

IČO: 48550795

Po stopách Jozefa 

Cígera Hronského, 

I. predsedu Matice 

Slovenskej

Cílem projektu je především vzdělávací činnost, připomenutí 

si generaci zakladatelů reprezentantů Matice slovenské. 

Připomenout si za účasti současných studentů slovakistiky, 

význam Matice slovenské jako kulturní společenské 

organizace. V rámci projektu se uskuteční přednáška. 

Cílovou skupinou je majoritní společnost, studenti 

slovakistiky a bohemistiky, slovenská menšina žijící v Praze. 

Náklady na etnocatering a nákup surovin pro tradiční 

kuchyni, pronájem prostor, technické zajištění, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, personální zajištění. 

30 000 20 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z 

důvodu nedostatečného 

zpracování projektu.

1044 Slováci

Slovensko-český 

klub, z. s.

IČO: 65398777

10 let Slovenského 

domu v Praze

Základním cílem je rozvíjet identitu slovenské menšiny a 

česko-slovenské vztahy prostřednictvím oslavy 10. výročí 

Slovenského domu v Praze. Obsahem projektu je uspořádání 

kulturního večera a vydání přílohy časopisu o jeho historii. 

Cílovými skupinami projektu jsou. Cílovými skupinami jsou: 

slovenská menšina v Praze, Slováci z ČR, pražská veřejnost, 

lidé se zájmem o česko-slovenské vztahy. Náklady na 

materiál, propagaci, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, ubytování účinkujících, vystupujících, grafickou 

úpravu a tisk, personální zajištění - honoráře, technické 

zajištění. 

140 000 70 000                      20 000 Kč 

1045 Slováci

Slovensko-český 

klub, z. s.

IČO: 65398777

Cyklus výstav v 

Slovenskom dome 

v Prahe

Základním cílem je rozvíjet identitu slovenské menšiny a 

česko-slovenské vztahy prostřednictvím cyklu výstav českých 

a slovenských umělců, především slovenských žijících v 

Praze. Cílovými skupinami jsou slovenská menšina v Praze, 

Slováci z ČR, pražská veřejnost, mladá generace, umělecká 

veřejnost, lidé se zájmem o česko-slovenské vztahy, 

návštěvníci Prahy. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

materiál, propagaci,

přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, ubytování účinkujících, 

vystupujících, grafickou úpravu a tisk, personální zajištění, 

technické zajištění, výtvarné potřeby. 

230 000 80 000                      20 000 Kč 



1046 Slováci

Slovenský 

literárny klub v 

ČR, z.s.

IČO: 26603292

Kvarteto

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a 

poukázat na provázanost našich kultur, obojí 

prostřednictvím připomenutí zásadních slovenských 

literárních osobností se vztahem k Praze. Obsahem jsou 

literárně - hudební večery. Cílovými skupinami projektu jsou 

slovenská minorita, zájemci z majoritní veřejnosti, zvláště 

mladí lidé, členové klubu žadatele, ale i ostatních sdružení 

slovenské menšiny. Náklady na grafickou úpravu a tisk, 

pronájem prostor, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu, technické zajištění, personální zajištění - 

honoráře, materiál. 

206 000 59 000                      20 000 Kč 

1047 Slováci

Slovenský 

literárny klub v 

ČR, z.s.

IČO: 26603292

Literární soutěž 

Jána Kollára

Cílem projektu je podpořit a rozvíjet identitu nejmladších 

příslušníků slovenské národnostní menšiny, u příslušníků 

většinové společnosti podpořit jejich zájem o slovenské 

reálie, napomoci znalosti slovenštiny a dvojjazyčnosti. 

Obsahem projektu je uspořádání 18. ročníku literární 

soutěže pro žáky ZŠ, studenty SŠ a VŠ v Praze a ČR a mladé 

lidi do 30 let v oblasti literární tvorby ve slovenštině anebo 

se slovenskou tematikou, dále pak uspořádání kulturního a 

společenského večera, vyhlášení výsledků. Náklady na 

grafickou úpravu a tisk, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu, pronájem prostor, technické zajištění, 

etnocatering, materiál, personální zajištění. 

344 000 56 000                      20 000 Kč 

1048 Slováci

Slovenský 

literárny klub v 

ČR, z.s.

IČO: 26603292

Praha - dielňa 

slovenských 

spisovateľov

Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a 

poukázat na provázanost české a slovenské kultury, obojí 

prostřednictvím komplexního programu, který je zásadní pro 

udržování komunity slovenských spisovatelů v Praze. 

Obsahem projektu jsou prezentace, literární výstavy, 

konference.  Jedná se o celoroční projekt.  Náklady na 

pronájem prostor, přepravu účinkujících/ vystupujících, 

materiálu

grafickou úpravu a tisk, technické a personální zajištění, 

materiál. 

190 000 54 000                      20 000 Kč 



1049

Cizinec není 

otrok z.s.

IČO: 08983305

"Tábor prolomení 

bariér v rámci ČR-

UA/15 dětí - 14 

dní"

Projekt navazuje a rozšiřuje  projekt "Krok za

krokem”. Cílem předloženého projektu je vytvořit prostředí, 

ve kterém se české a

ukrajinské děti mohou setkat, spolupracovat a lépe 

porozumět sobě navzájem. Obsahem projektu je uspořádání 

tábora, který poskytne příležitost pro kulturní výměnu, učení 

se novým dovednostem a rozvoj mezilidských vztahů. 

Cílovými skupinami jsou děti z ukrajinských a českých rodin a 

jejich rodiče. Náklady na pronájem prostor, personální 

zajištění, výtvarné potřeby, přepravu účinkujících/ 

vystupujících, materiálu, vypůjčení kol, video report, výstupy 

z tábora.

372 000 222 000 0 Kč

Projekt nepodpořen - 

jedná se o 

nezpůsobilého žadatele 

a  projekt nespadá do 

Programu.

1050 Ukrajinci
Džerelo

IČO: 02506734

Mezinárodní 

dětský festival 

Folklórní mozaika v 

Praze

Festival je přehlídkou souborů, jejichž činnost je zaměřena 

na zpracovávání a prezentaci lidového umění z dílny 

ukrajinských spolků v ČR. 

Tato forma akce zahrnuje hudební a taneční představení. 

Projekt je zaměřený primárně na členy spolku, na menšinové 

spolky v ČR, na hostující ukrajinské soubory ze zahraničí a 

sekundárně na majoritní společnost. Náklady na ubytování 

účinkujících, vystupujících, pronájem prostor, personální 

zajištění, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, výrobu 

a nákup kostýmů/krojů. 

206 000 110 000                      35 000 Kč 

1051

Romové v 

rámci 

tématu UA  

JULIUS, o.s.

IČO: 22728252
ZPÍVÁNÍ ANDĚLŮM

Hlavním cílem projektu je poděkování subjektům zapojeným 

do pomoci  ukrajinským běžencům na území hl. m. Prahy v 

době eskalace válečného konfliktu na Ukrajině. Jedná se o 

děkovný koncert věnovaný romským, proromským a dalším 

neziskovým organizacím, ukrajinským starousedlíkům v hl. 

m. Praha, dobrovolníkům a občanům, kteří se podíleli a 

podílí na humanitární a integrační pomoci ukrajinským 

uprchlíkům. Koncert bude doplněn o výstavu fotografií z 

válečného prostředí Ukrajiny. Náklady na pronájem prostor, 

technické zajištění, personální zajištění, propagaci, grafickou 

úpravu a tisk, materiál, výzdobu sálu. 

241 600 193 280 0 Kč

Projekt nepodpořen, 

není v souladu s 

Programem podpory 

aktivit národnostních 

menšin.



1052

Pomoc lidem, 

z.s.

IČO: 14341492

Mezikulturní 

sounáležitost 

očima fotografů

Cílem projektu je přispět k informovanosti majority a 

podpořit soužití a vztahy s národnostními menšinami. 

Obsahem projektu je výstava fotografií na mezikulturní 

sounáležitost. Součástí projektu je také slavnostní večer. 

Cílovou skupinou jsou Ukrajinci žijící v ČR. Vedlejší cílovou 

skupinou jsou Češi jako majorita. Náklady na pronájem 

prostor, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, 

propagaci, personální zajištění, web, správu sociálních sítí. 

340 000 340 000 0 Kč

Projekt nepodpořen. 

Jedná se o 

nezpůsobilého žadatele. 

Projekt svým zaměřením 

nespadá do cílů 

Programu aktivit 

národnostních menšin.

1053 Ukrajinci

Sdružení 

Ukrajinců a 

příznivců 

Ukrajiny, z.s.

IČO: 00506605

Duo MarOlja

Cílem předloženého projektu je  prezentace a zachování 

ukrajinské kultury v jazyce ukrajinské menšiny: zejména 

písňové tvorby (lidové, národní i umělé), tradic, zvyků a 

obyčejů. Cílem je také rozvíjení česko-ukrajinských vztahů na 

základě hudebního porozumění a archivace hudebního 

materiálu na základě ověřování autenticity textů a melodií, 

zařazování do regionů a jejich následná prezentace. Aktivity 

vedoucí k cíli: hudební představení, hudební nácviky, 

koncert, setkání, besedy, ochutnávka tradiční kuchyně 

ukrajinské menšiny, komponované hudebně-literární 

pořady, doprovod výstav, uchování notového archivu, 

tvorba partitur. Při spolkových setkáních je projekt zaměřen 

primárně na členy spolku či další národnostně-menšinové 

organizace. Hosté však tvoří jak minoritní, tak majoritní 

společnost. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering, 

pronájem prostor, personální zajištění, přepravu 

účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, propagaci, grafickou 

úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické 

zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících, materiál, 

ladění klavíru.

55 000 44 000                      40 000 Kč 



1054 Ukrajinci

Sdružení 

Ukrajinců a 

příznivců 

Ukrajiny, z.s.

IČO: 00506605

Sbor sv. Vladimíra 

a spolková činnost 

SUPU, z.s.

Hlavní cíle jsou zachování a rozvíjení tradic a kultury 

ukrajinské národnostní menšiny, uchování cyrilometodějské 

tradice v rámci církevního zpěvu při řeckokatolických 

bohoslužbách, zachování jazyka, hudební tvorby s 

návazností na lidové a církevní tradice. Setkávání NM a 

propojování zkušeností a kultury s ostatními NM, osvětová 

činnost pro majoritu a minoritu (zejména pro uprchlíky), 

seznamování s významnými historickými událostmi, s 

osobnostmi ukrajinské NM působících v Praze. Aktivity 

vedoucí k cíli: hudební představení, hudební nácviky, 

přednášky, koncerty, setkání, soutěž, besedy, ochutnávka 

tradiční kuchyně ukrajinské menšiny celoroční sborový zpěv 

při liturgiích, uchování archivního materiálu, výstavy, 

literárně hudební představení. Náklady na kancelářské a 

výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem prostor, 

personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu, poštovné, telekomunikační služby, internet, 

propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování účinkujících, 

vystupujících, materiál, ladění klavíru.

88 000 70 000                      60 000 Kč 

1055 Ukrajinci

Sdružení 

Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s.

IČO: 22686959

Novodobá 

heraldika Prahy

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o novodobé 

heraldice hl. m. Prahy. V rámci projektu se uskuteční 

konference a dílny. Myšlenkou projektu je vyšít znaky 

městských částí a hlavního města Prahy. Náklady na 

pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, personální 

zajištění, materiál, pronájem prostor, technické zajištění, 

přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu.  

591 920 220 000 0 Kč

Projekt nepodpořen, 

není v souladu se 

zaměřením Programu 

podpory aktivit 

národnostních menšin, 

nesplňuje cíle 

Programu.



1056 Ukrajinci

Sdružení 

Ukrajinců v ČR 

BEREHYŇA z.s.

IČO: 22686959

Prezentace 

ukrajinské kultury 

v ČR

Jedná se o celoroční činnost organizace Berehyňa, která se 

skládá z účastníků dospělého sboru Berehyňa a dětského 

sboru Svitoč. Cílem sbor Berehyňa je prezentace ukrajinské 

kultury a ukrajinských tradic na území ČR. Cílem sboru Svitoč 

je zapojení dětí z ukrajinských rodin (nebo rodin, kde jeden z 

rodičů je Ukrajinec), které již se narodili na území ČR. Dalším 

cílem projektu je rozšiřovat a navazovat nové kontakty. 

Aktivity vedoucí k cíli: hudební představení, hudební 

nácviky, divadelní představení souboru, divadelní nácviky 

souboru, koncerty, dílny, setkání, ochutnávka tradiční 

kuchyně ukrajinské menšiny. Cílovými skupinami jsou 

minoritní a majoritní společnost. Náklady na personální 

zajištění, výtvarné potřeby, pronájem prostor, grafickou 

úpravu a tisk, poštovné, telekomunikační služby, internet, 

výrobu a nákup kostýmů/krojů, etnocatering, materiál, 

přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, školení. 

220 500 168 500                      50 000 Kč 

1057 Ukrajinci

SRDCE LIDEM, z. 

s.

IČO: 19477911

Integrační 

programy SRDCE 

LIDEM

Hlavní cíl projektu je sblížit a propojit majoritní společnost s 

Ukrajinci skrz kulturu a umění (ukrajinské současné a tradiční 

umění. V rámci projektu se uskuteční workshopy, přednášky, 

literární večery, herecké a taneční kroužky určené dětem 

českého a ukrajinského původu, návštěvy různých kulturních 

památek a míst v Praze, která reprezentují českou a 

ukrajinskou kulturu. Hlavní cílovou skupinou je ukrajinská 

menšina, žijící v současné době na území hl. m. Prahy a 

obyvatele ČR. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

personální zajištění, propagaci, výtvarné potřeby, pronájem 

prostor, výtvarné potřeby. 

655 300 329 890 0 Kč

Projekt nepodpořen - 

projekt nespadá do 

Programu podpory 

aktivit národnostních 

menšin. Odpovídá cílům 

Programu integrace 

cizinců.

1058 Ukrajinci

Ukrajinská 

iniciativa v 

České republice, 

z.s.

IČO: 60448296

Koncertní a 

osvětová činnost 

ukrajinské skupiny 

Ignis v Praze

Cílem projektu je hudební osvěta majority a Ukrajinců 

žijících na území Prahy v oblasti ukrajinské národní hudby, 

vč. jiných žánrů, jakož i hudební prezentace národnostní 

menšiny. V rámci projektu se uskuteční hudební večery 

doplněné o osvětu některých reálií z ukrajinsko-českých 

vztahů. Sekundárně se projekt zaměřuje na spolkovou 

činnost a sdružování, tj. vystoupení pro členy spolku. Jedná 

se o celoroční projekt. Náklady na pronájem prostor, 

technické zajištění. 

50 000 40 000                      40 000 Kč 



1059 Vietnamci

"INFO-DRÁČEK, 

z.s."

IČO: 22837558

Prolínání 

vietnamských a 

českých svátků

Hlavním cílem projektu je poznávání tradic a zvyků dvou 

odlišných kultur a zájem o hledání prvků, které obě kultury 

spojuje i když oslava probíhá odlišným způsobem (TET a 

Vánoce), odbourání předsudků z důvodu absence pochopení 

dvou odlišných kultur. Projekt má taky za cíl setkávání a 

hlubší poznávání vietnamské menšiny majoritní společností. 

Naplněním cíle je realizace oslav TET nového lunárního roku 

a českých Vánoc. Projekt je zaměřen hlavně na vietnamské 

děti a jejich rodiče s možností účastí jejich českých přátel i 

přátel z jiných etnik. Náklady na materiál, technické zajištění, 

pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, personální 

zajištění, honoráře účinkujících. 

265 000 136 000                      35 000 Kč 

1060 Vietnamci

"INFO-DRÁČEK, 

z.s."

IČO: 22837558

TET TRUNG THU 

vietnamský dětský 

den

Hlavním cílem projektu je představit odlišnou kulturu české 

majoritě, hlavně hledat průnik svátku a oslav, které jsou pro 

obě kultury významné. České děti slaví Mezinárodní dětský 

den a vietnamské děti svůj dětský den, který není datem 

pevně stanovený na rozdíl od MDD. Dalším cílem je zapojení 

vietnamských a českých maminek do přípravy projektu a tím 

navázat komunikaci a nenásilnou formou poznávání dvou 

odlišných kultur. Projekt sestává z kulturního programu 

zahájený dračím nebo lvím tancem, kreativních aktivit pro 

děti formou představení Cirkus Žardiny, kreativních her 

společností Sládkovna a lampionovým průvodem s 

tradičními symboly svátku, jako je např. pěticípá hvězda. 

Během akce budou připravené pro děti kreativní aktivity, 

ochutnávky, třesení oslíků se sladkostmi. Po skončení 

programu dračí tanec doprovází lampionový průvod. 

Náklady na materiál, pronájem prostor, etnocatering + 

nákup surovin pro tradiční kuchyni, technické zajištění, 

personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, honoráře 

účinkujících, dopravu materiálu do Prahy. 

310 000 151 000                      35 000 Kč 



1061 Vietnamci

"INFO-DRÁČEK, 

z.s."

IČO: 22837558

Vietnamské 

pohádky v pohybu

Hlavním cílem projektu je návrat vietnamských dětí k jejich 

kultuře a tradicím a zvýšení komunikativní a kvality znalostí 

českého jazyka, správné výslovnosti. Dalším cílem je  

představení vietnamských pohádek českým dětem a dětem 

dalších etnik. Obsahem projektu jsou vietnamské pohádky 

prezentovány formou divadelních představení  Náklady na 

materiál, pronájem prostor, personální zajištění,  výroba a 

nákup kostýmů/krojů, výroba dekorací, kulis, honoráře, 

skladování, doprava, stavba a demontáž kulis.

530 000 208 000                      50 000 Kč 

1062 Vietnamci
Viet Up, z.s.

IČO: 06877729
Stories of Viet Kieu

Cílem projektu je zvýšení informovanosti o vietnamské 

menšině a podpořit aktivity jednotlivců, kteří jsou vzorem, 

průkopníci v daných oblastech, mají pozitivní vliv a dopad na 

společnost. Prostřednictvím klíčových aktivit by žadatel řád 

sdílel životní příběhy Vietnamců, vyjádřit jejich vděčnost za 

příležitost života v Česku, především v Praze, poukázat na 

činnost menšiny. Aktivity vedoucí k cíli: přednášky, setkání, 

tvorba medailonků a webové aplikace. Projekt je zaměřený 

na širokou veřejnost v Praze – majoritu i minoritu (převážně 

2. a 3. generaci Vietnamců). Náklady na grafickou úpravu a 

tisk, propagaci, personální zajištění, pronájem prostor, 

technické zajištění.

364 800 289 800                      70 000 Kč 

1063
Židovská 

komunita

BEJT SIMCHA, 

z.s.

IČO: 61385735

Židovský rok - 

oslavy židovských 

svátků

Cílem celého projektu je jednak rozšiřování znalostí zájemců 

o židovskou kulturu v oblasti judaismu, a zároveň zvyšování 

povědomí o židovské kultuře jako něčem zcela současném a 

živém. V neposlední řadě také posilování neformálních a 

přátelských kontaktů a především dialogu mezi příslušníky 

židovské komunity a majoritní společnost, který je možný jen 

při vzájemné informovanosti a zároveň přispívá v rámci 

prevence proti xenofobii a antisemitismu. V rámci projektu 

se uskuteční přednášky, autorská čtení, oslavy svátků. Jedná 

se o celoroční projekt. Náklady na pronájem prostor, 

etnocatering, personální zajištění - honoráře, odměny. 

102 000 63 000                      40 000 Kč 



1064
Židovská 

komunita

Federace 

židovských obcí 

v České 

republice

IČO: 00438341

Židovské zvyky a 

tradice

Projekt je zaměřen na různé podoby neformálního 

vzdělávání, výuku o judaismu a další praktické dovednosti, 

jako třeba práce s dětmi a mládeží, komunikace, vystupování 

na veřejnosti, řešení problémů v kolektivech a mnohé další. 

Projekt je zaměřen cíleně na děti a mládež a soustavnější 

práci ve volnočasové oblasti s důrazem na minoritu a její 

propojení s většinovou společností. Jde o děti z Prahy a také 

z ostatních židovských komunit v ČR. Přímí beneficienti 

projektu jsou děti, kteří se budou účastnit projektu a jejich 

rodiče. Další přímí beneficienti jsou madrichové (lektorové a 

účastníci programu hadracha). Jedná se celoroční projekt. 

Náklady na pronájem prostor, dopravu dětí na pobytové 

programy, spotřební materiál - nádobí, čistící a hygienické 

prostředky, výtvarné potřeby, kancelářské potřeby, 

zdravotní materiál, sportovní potřeby a hry, diplomy a ceny 

pro děti. 

1 894 000 50 000                      30 000 Kč 

1065
Židovská 

komunita

Institut 

Terezínské 

iniciativy, 

obecně 

prospěšná 

společnost

IČO: 25721542

Jom ha-šoa 2024

Cílem projektu je šíření povědomí o holocaustu jako 

historické zkušenosti, která zasáhla nejen rodiny 

pozůstalých, ale ovlivnila vývoj celé společnosti. Zásadním 

motivem akce je uctění památky obětí a propojení 

historického vědomí se současným děním, upozornění na 

stav dodržování lidských práv a působení formou osvětové 

veřejné akce proti šíření a projevům antisemitismu a 

rasismu. V rámci projektu se uskuteční veřejná čtení jmen 

obětí holocaustu, komentované prohlídky výstavy. Projekt je 

zaměřen na širokou veřejnost, majoritu i minoritu. Náklady 

na grafickou úpravu a tisk, kancelářské potřeby, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, personální zajištění, 

technické zajištění, propagaci, pronájem prostor, instalaci 

výstavy, ochranku. 

333 210 216 610                      30 000 Kč 



1066
Židovská 

komunita

Nadační fond 

obětem 

holocaustu

IČO: 26189381

Roš ha-šana - Nový 

židovský rok

Cílem předloženého projektu je prezentace židovských 

novoročních tradic a židovské kultury. V rámci projektu se 

uskuteční přednáška, prezentace, vystoupení klezmerových 

kapel, program pro děti.

Cílovými skupinami je minorita i majorita. Projekt bude 

realizován formou benefičního koncertu. Cílovými skupinami 

je široká židovská pražská komunita, včetně osob, které se 

aktivně ke komunitě nehlásí, ale i 

zájemci o židovskou kulturu a tradici z řad široké veřejnosti. 

Náklady na výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin 

pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, personální zajištění, 

grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, odměnu 

účinkujícím, fotografa, pronájem služby security, pronájem 

nábytku, poplatek OSA.

236 000 109 000                      30 000 Kč 

1067
Židovská 

komunita

"Operace Ester"

IČO: 44849508

Osvětová činnost v 

oblasti židovské 

kultury

Projekt má za cíl svými aktivitami podporovat, šířit a 

prohlubovat znalosti o kořenech židovsko-křestanské kultury 

Evropy. Poukazovat na to, jak neinformovanost, neznalost a 

předsudky ničí vztahy, životy i kulturní hodnoty. Nadále 

bude pokračováno v  pravidelných schůzkách spolku, bude 

zajištěna příprava oslav všech židovských svátků (Roš, hašan, 

Pesach, Sukot, Chanuka). Plánovány jsou přednášky, výstavy, 

koncerty, prezentace národních jídel, besedy a další kulturní 

akce. Cílovými skupinami je minorita i majorita. Projekt je 

zaměřen na celoroční spolkovou činnost. Náklady na 

pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, etnocatering, 

technické zajištění, umělecké vystoupení,   kantora modlitby.

85 000 58 000                      15 000 Kč 



1068
Židovská 

komunita

Židovská obec v 

Praze

IČO: 00445258

Kultura na 

Židovské obci v 

Praze - výstava v 

Jeruzalémské 

synagoze, divadlo a 

společenské akce. 

Projekty na rok 

2024.

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

komunity a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní společností. 

Dalším cílem je vzájemné setkávání příslušníků komunity. 

Obsahem projektu jsou výstava v Jeruzalemské synagoze, 

činnost divadla Feigele, Káva o čtvrté - společenská akce, 

spojená s osvětovou a vzdělávací přednáškou a diskuzí. 

Cílovými skupinami jsou minorita, žáci a studenti škol a 

návštěvníci divadelních představení a festivalů, senioři 

Židovské obce Praha, přeživší holocaustu a tzv. druhou 

generaci. Výstava je určená domácím i zahraničním 

návštěvníkům, ale také pamětníkům a jejich rodinám. 

Náklady na honoráře, drobný věcný dar v rámci aktivit pro 

děti a mládež, přepravu účinkujících/vystupujících 

nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, fotografa, 

nákup kostýmů a rekvizit, instalaci výstavy, grafickou úpravu 

a tisk.

274 000 80 000                      50 000 Kč 

1069
Židovská 

komunita

Židovská obec v 

Praze

IČO: 00445258

Oslavy židovských 

svátků v roce 

2024.Chanuka a 

Purim, Svátky 

světel. Hudebně 

dramatická 

představení a 

komponované 

pořady na oslavu 

židovských svátků.

Cílem předloženého projektu je udržovat, rozvíjet tradice 

komunity a vyvíjet vzájemné vztahy s majoritní společností. 

Dalším cílem je vzájemné setkávání příslušníků komunity. 

Dalším jeho cílem je snaha navázat na tradici společných 

oslav židovských svátků, tradici dále udržovat a rozvíjet a tím 

i obohacovat kulturní život občanů v hl. městě Praze. V rámci 

projektu se uskuteční hudebně dramatická představení a 

komponované pořady na oslavu židovských svátků. Cílovými 

skupinami jsou minorita, členové židovské obce - děti, 

mládež, rodiče a senioři. Náklady na honoráře, produkci. 

165 000 75 000                      40 000 Kč 

1070
Židovská 

komunita

Židovská obec v 

Praze

IČO: 00445258

Třígenerační 

komunitní centrum 

- Oslava svátku 

Purim 2024

Hlavním cílem Třígeneračního komunitního centra je 

skloubit společné aktivity dětí, jejich rodičů a seniorů v rámci 

pražské židovské komunity. Využít každé příležitosti k 

mezigeneračnímu setkávání. Projekt se zaměřuje na oslavu 

svátku Purim a jeho cílem je nejen oslava samotného svátku, 

ale i snaha propojit navzájem rodiny v rámci židovské obce a 

umožnit jim dozvědět se více o tradicích formou zážitku. V 

rámci projektu se uskuteční karneval, divadelní představení, 

kreativní workshopy, kulinářský workshop, čtení Megilat 

Ester. Náklady na materiál, výtvarné potřeby, etnocatering, 

honoráře. 

40 000 30 000                      25 000 Kč 



1071
Lužičtí 

Srbové

Společnost 

přátel Lužice

IČO: 70976597

Kulturní most mezi 

Prahou a srbskou 

Lužicí 2024

Cílem projektu je udržovat a posilovat tradiční česko-lužické 

a česko-lužickosrbské styky, jejichž historickým centrem je 

Lužický seminář v Praze. 

Obsahem projektu jsou přednášky a besedy, kolokvium, 

jazykový kurz, koncert, divadlo, film, výtvarné dílny, akce pro 

děti, výstava, výlety, audiovizuální nahrávky. Náklady na 

kancelářské a výtvarné potřeby, etnocatering, nákup surovin 

na tradiční kuchyni, pronájem prostor, personální zajištění, 

přepravu účinkujících/vystupujících, materiálu, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, propagaci, grafickou 

úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické 

zajištění.

629 500 375 000                    180 000 Kč 

1072 Ostatní

Akademie 

národnostních 

menšin, z.s.

IČO: 06803202

Akademie 

národnostních 

menšin: celoroční 

činnost a 

konference

Cílem projektu je vzájemná informovanost NM o činnosti a 

aktuálních otázkách NM, jejich postavení v rámci 

integrované Evropy; vzájemná setkávání s cílem obsahově 

naplnit společné programy; udržování a rozvoj tradic a 

lidových zvyků včetně jejich specifik, jazyka a dialektů 

jednotlivých NM; informovanost o publikační činnosti NM; 

prezentace NM pro majoritu a minoritu; udržování paměti 

NM; zvýšená informovanost majority o vybrané NM formou 

konference  či přehlídek, prezentací, diskusních příspěvků, 

výstav a folklorních vystoupení dle aktuálních výročí. V roce 

2024 bude hlavní pozornost věnována Konferenci na téma 

Válka a mír v odrazu NM s prioritním vzdělávacím cílem pro 

širokou veřejnost. Dalším cílem je spolupráce s DNM na 

jejich projektech: Muzejní noc, Svět knihy, prezentace DNM 

v rámci programů jednotlivých městských částí dle aktuální 

nabídky. Jedná se o celoroční projekt. Náklady na 

kancelářské a výtvarné potřeby, etnocatering, pronájem 

prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, 

vystupujících, materiálu, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování účinkujících, 

vystupujících, materiál. 

69 000 53 000                      53 000 Kč 



1073 Ostatní

Asociace 

ETNICA, z.s.

IČO: 26642107

Tradice v Etnice

Projekt zabezpečuje základní podmínky pro realizaci 

plánovaných kurzů, workshopů v průběhu roku 2024 pro 

národnostní menšiny spojených s tvůrčími dílnami pro různé 

minority. Cíli projektu jsou: 1. uměleckou formou 

kvalifikovaně prohloubit u příslušníků vybraných národnosti  

kulturní rozvoj zejména v oblasti tradiční kultury, etnografie 

a jazyka, 2.  zájemcům z širší veřejnosti  nabídnout  možnost 

seznámení se s charakteristikami a  tradiční kulturou, také s 

provedením autentických pohybových forem a zvyklostí 

vybraných minorit, 3. Nevědomost a neznalost vede u lidí 

často ke zbytečným konfliktům a vzájemnému 

nedorozumění či odporu. Společným setkáváním a 

prohloubením poznávání v kulturních zdánlivě přirozených 

oblastech podpořit vzájemnou úctu, toleranci a napomáhat  

touto aktivitou  k obroušení xenofobních projevů,  4. kvalitní 

pořad může pomoct zmenšit nárůst nacionalismu, 

netolerance mezi lidmi,  5. praktické  využití některých z nich 

v aktivní formě. Tak se stanou živou součásti  společnosti. 

Náklady na pronájem prostor, technické zajištění, odbornou 

a uměleckou spolupráci, energii.

620 000 160 000                      50 000 Kč 

1074 Ostatní

Společnost 

česko-arabská, 

z. s., IČO:  

45771413

Češi poznávají 

arabský svět - 

Arabové - život v 

České republice – 

XII. ročník

Cílem projektu je seznamovat většinovou společnost včetně 

mládeže s arabskou kulturou a zvyklostmi a rovněž s 

arabskými osobnostmi, kteří dlouhodobě žijí, ukazovat na 

úspěšné příklady integrace obyvatel ČR arabského původu, 

napomáhat tak integraci cizinců v ČR a odstraňovat tak 

důvody nepochopení a xenofobie. Hlavní aktivity budou 

zaměřeny na výstavy fotografií a obrazů, kombinované s 

přednáškami a kulturními večery s arabskou hudbou a 

poezií, včetně zpestření v podobě ochutnávek typických 

arabských jídel. Projekt je zaměřen na širokou veřejnost se 

zvláštním zřetelem na mládež. Náklady na pronájem prostor, 

výtvarné potřeby, grafickou úpravu a tisk, propagaci, 

technické zajištění, personální zajištění.

130 000 100 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z 

důvodu, že nespadá 

svým zaměřením do 

Programu podpory 

aktivit národnostních 

menšin. Projekt spadá 

svým zaměřením do  

Programu pro oblast 

integrace cizinců. 



1075 Ostatní
Spolek Zaedno

IČO: 26606071

Soutěž 

„Vícejazyčnost je 

bohatství“ – 12. 

ročník

Soutěž „Vícejazyčnost je bohatství“ – 12. ročník - Hlavní cíli 

projektu je podpora udržování, rozvíjení a zachování 

rozmanitých menšinových jazyků a rozvoj národnostní 

identity. Dále přispívat k rozvoji vzájemných vztahů mezi 

národnostními menšinami a majoritní společností. 

Poskytnout další nástroj pro multikulturní výchovu a 

interkulturní dialog. Tímto přispět k dodržování lidských 

práv, k potírání rasové a národnostní nesnášenlivosti a 

rasismu. Popularizovat a propagovat vícejazyčnost. 

Naplňování obecného cíle Rady Evropy směřujícího k tomu, 

aby každý občan Evropy byl schopen komunikovat na 

přiměřené úrovni alespoň ve dvou dalších jazycích kromě 

mateřského. Obsahem projektu jsou: 1. celostátní dětská 

soutěž na podporu čtení a psaní ve druhém jazyce 

„Vícejazyčnost je bohatství“ a 2. výstavy vítězných prací ze 

soutěže. Cílovou skupinou jsou děti ze ZŠ z národnostních 

menšin a etnických menšin. Náklady na materiál, grafickou 

úpravu a tisk, propagaci, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, personální zajištění, vedení účetnictví k projektu.  

138 977 70 000                      60 000 Kč 

1076
Maják 23, z.s.

IČO: 26669901

Dny 

československé 

kultury - 

prezentace 

národnostních 

menšin (slovenská, 

romská, 

ukrajinská, 

maďarská))

Festival má za cíl prezentovat a medializovat kulturu 

národnostních menšin jako nenahraditelnou součást rozvoje 

společnosti přinášející duchovní, sociální benefity. Cílem je i 

zprostředkovat prostor pro prezentaci tvůrčí činnosti a 

edukace napříč generacemi tak, aby svým integračním 

přístupem otevřel cestu pro šíření tradic, posílil sociální 

kohezi a spoluvytvářel hodnoty umělců kreativců a 

organizací . V rámci festivalu se uskuteční hudební 

vystoupení, výstavy, filmová tvorba, výstavy, filmovou 

tvorbu, taneční soubory, prezentaci tradiční kuchyně 

národnostních menšin. závěrečný galavečer. Náklady na 

kancelářské potřeby, propagaci, personální zajištění - 

koordinátora, účinkující, lektorské vedení.

898 000 718 400 0 Kč

Projekt nepodpořen z 

důvodu jeho 

nehospodárných 

nákladů a nedostatečně 

zpracované žádosti.

23 746 497 10 188 973                3 106 000 Kč CELKEM


